EDIÇÃO EXTRA: 08022019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2019. ANO III

Nº 1 - Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial



PODER EXECUTIVO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA<mark>ÇÃO.</mark> TERMO Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 250103/2019, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a DIOCESE DE GRAJAÚ – PAROQUIA SÃO JOSÉ CNPJ: 06.132.674/0001-26, objetivando a Locação de imóvel para funcionamento do ANEXO DO CENTRO EDUCACIONAL PRESIDENTE JOÃO FIGUEREDO do Município de São José dos Basilios - MA. Essa Termo se fundamenta no inciso X do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de valor de 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), pelo período de 10 meses, que será pago com recursos próprios: ORGÃO: 11 -Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica UNIDADE GESTORA: 11 00 - Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica. PROJETO/ATIVIDADE: 12. 361.0048.2034.0000 - Apoio de Desenvolvimento da Escola. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. São José dos Basilios - MA, 06 de fevereiro de 2019. Cristhyanne Regina de Assis Coutinho Secretaria de Educação.

CONTRATO: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), pelo período de 10 (dez) meses. MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, X da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. São José dos Basilios - MA, 07 de fevereiro de 2019. Cristhyanne Regina de Assis Coutinho, Secretaria de Educação.

e respeito pelo povo!

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010702/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250103/2019. PARTES: FUNDEB e a DIOCESE DE GRAJAÚ – PAROQUIA SÃO JOSÉ CNPJ: 06.132.674/0001-26 - OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do ANEXO DO CENTRO EDUCACIONAL PRESIDENTE JOÃO FIGUEREDO de São José dos Basilios-MA, VIGENCIA: 07/02/2019 a 07/12/2019, VALOR DO

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios − MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br